Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ап‘опотоп$ попсоттегс!а! ограшхайоп о?МеВег ейпсайоп
«МОБСО\У Ш\ТЕКМАТТЮОМАТ, ОМГУЕВ5У ТГУ»

ПРИКАЗ

«25 » марта 20 25 № 25/03/25/0-03
Москва

Об увеличении стоимости платных
образовательных услуг Университета
в 2025/2026 учебном году с учётом
уровня инфляции

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решения Ученого совета

(Сената) (протокол от 20.03.2025 № 7), а также в соответствии с условиями договоров об

образовании на обучение по образовательным программам высшего образования в

АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (далее - Университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести увеличение стоимости платных образовательных услуг для

обучающихся по образовательным программам высшего образования Университета с

учетом уровня инфляции — 4,5 (Четыре целых пять десятых) процента, с начала 2025/2026

учебного года соответственно.

1.1. исполняющему обязанности главного бухгалтера Соколовой Е.С. определить

размер стоимости платных образовательных услуг для обучающихся по образовательным

программам Университета, с учетом пункта 1 настоящего приказа, в срок до 31.03.2025;

1.2. руководителю правового управления Мякушеву М.М. разработать проекты

дополнительных соглашений к. договорам об образовании на обучение по

образовательным программам, а также уведомлений в адрес обучающихся об увеличении

стоимости обучения, с учетом пункта 1 настоящего приказа, в срок до 31.03.2025.

2. Проректору по учебно-научной работе и молодёжной политике Чепкасовой Е.А.,

проректору по развитию Валявскому А.Ю., исполняющему обязанности главного

бухгалтера Соколовой Е.С. довести настоящий приказ до сведения работников, вверенных

структурных подразделений, в срок до 01.04.2025.

3. Проректору по развитию Валявскому А.Ю., директору департамента по работе с

обучающимися Семикопной П. А. обеспечить заключение дополнительных соглашений к

Исп. П.А. Семикопная, Руководитель департамента по работе с обучающимися

договорам об образовании на обучение по образовательным программам в срок до

31.08.2025.

4. Руководителю отдела разработки информационно-аналитических систем

Десятовой М.Ю. в срок до 01.04.2025 разместить настоящий приказ на официальном сайте

Университета в разделе «Сведения об образовательной организации —Документы —Порядок

оказания платных образовательных услуг».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора

Абдуайтова А.А.

< ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮРектор А.Ю. Манюшис

Подписал Манюшис Альгирдас Юозо
Идентификатор пользователя 427